
 

Církevní mateřská škola Srdíčko 
Podpěrova 1879/2 

Praha 5—Stodůlky 155 00 

E-mail: cms.srdicko@seznam.cz 

Tel. 251 622 425  

Mobil ředitelka: 739 045 874 

Vážení a milí rodiče a přátelé školy,  

 do mateřské školy již dorazila analýza 

výsledků dotazníkového šetření Mapa školy. 

Máme velkou radost nejen z toho, že se 

návratnost dotazníků byla 80%. Bylo 

odevzdáno 100 vyplněných dotazníků. Ale 

ještě větší radost máme z toho, že jsme byli 

hodnoceni mezi 88 školami (3 017 zapojených 

rodičů), které se do SCIO dotazníkového 

šetření zapojily, v hodnocených oblastech 

nadprůměrně.  V dopo ručení v Ind i viduální 

zprávě MŠ 2024/2025, kterou jsme obdrželi v 

minulém týdnu se uvádí: „Pokračujte v 

nastavení systému, který většinou chvál í 

jak rodiče, tak zaměstnanci. Je vidět, že ve 

škole téměř vše funguje.“ Slovíčko „téměř“ 

nám samozřejmě říká, že se najdou i věci, 

které bychom mohly zlepšit, nebo i věci, které 

je nutné vysvětlit pro lepší pochopení 

fungování mateřské školy. Proto se oblastem, 

které nám vyšly jako příležitosti ke zlepšení 

budeme věnovat v tomto i v dalším zpravodaji. 

  

 Chceme být školou laskavou a 

přívětivou, kde vaše děti najdou své místo, 

pochopení a otevřenou náruč. Usilujeme o 

to, aby se naše mateřská škola stala nejen 

prvním místem vzdělávání, ale také 

inspirací k celoživotní radosti z učení a 

objevování světa.  

 

Děkujeme všem, kteří se podílíte spolu s námi 

na dobrém klimatu naší mateřské školy.  

Za celý kolektiv CMŠ Srdíčko  

     Eva Kuchyňková 

Zprávy ze Srdíčka 
1. dubna 2025     Číslo 8   Ročník 15  

 

  8. dubna 2025 Prima Vizus - vyšetření 

 očí pro přihlášené děti  

 nový termín 

 

10. dubna 2025 Fotografování portrétů 

 dětí 

 

11. dubna 2025 Fotografování portrétů 

 dětí 

 

12. dubna 2025 Úklid školní zahrady 

 8.30 - 12.30 hod.  

 

17. dubna 2025 Omezený provoz dle 

 zájmu o CMŠ v tento den  

 

18. dubna 2025 Státní svátek- Velký pátek 

 CMŠ uzavřena 

  

21. dubna 2025 Státní svátek– 

 Velikonoční pondělí  

 CMŠ uzavřena 

 

22. dubna 2025 Den Země 

 Pro rodiče a děti na 

 zahradě CMŠ od 15.30 do 

 17.00 hodin 

 

Víme, že parkování před mateřskou školu a 

vlastně v celé MČ Praha 13 není ideální. 

Přesto moc prosíme všechny řidiče a řidičky, 

kteří přivážejí děti do mateřské školy, aby se 

chovali ohleduplně a dodržovali základní 

pravidla silničního provozu.  

 

Nevjíždějte na chodník! 

Chodník není opravdu silnice. Již několikrát 

jsme byli upozorněni na stížnosti místních 

obyvatel. Také se na nás obrátili i někteří 

rodiče, že při vjíždění aut na chodník se cítí 

ohroženi, čemuž samozřejmě rozumíme. A v 

neposlední řadě, dochází k ničení obrubníků, 

které chodník od silnice ohraničují.  

 

Neblokujte vjezd do mateřské školy!  

Prosíme pokud postavíte auto před bránu, 

snažte se zaparkovat tak, aby se do dvora 

dalo vjet a snažte se opustit místo, co 

nejdříve. Do vjezdu potřebuje vjíždět 

zásobování školní jídelny a mateřské školy. U 

brány jsou mnohdy postavené popelnice v den 

vývozu a pokud je přes auta popeláři 

nezaznamenají, nevyvezou je. Což je pro nás 

opravdu komplikace. 

 

Neparkujte v příjezdové silnici před 

odbočkou přímo k MŠ tak, že nemůže 

projet větší vozidlo! 

Víme, že to nejste pouze vy, ale i obyvatelé 

blízkých domů. Ale pokud zaparkováním na 

obou stranách odbočky k MŠ zúžíte průjezd 

na silnici, nemůže k nám zásobování dojet 

vůbec. Už několikrát se stalo, že řidič, musel 

tahat paletu s potravinami větší kus po silnici, 

protože nemohl projet, neprojeli popeláři. A co 

hůř, kdyby bylo potřeba neprojedou ani 

záchranné složky (sanitka, hasiči…). 



 
„SPOKOJENOST RODIČŮ 

 

 Rodiče jsou se školou spokojeni. 

 Nejlépe hodnotí: vedení a organizaci školy, 

přístup učitelek k dětem, chování 

nepedagogických pracovníků k dětem. 

 Nejvíc by si přáli zlepšit: nabídku jídla pro 

děti, organizaci odpočinku po obědě, provozní 

dobu mateřské školy. Z grafu, který máme v 

analytické zprávě však vyplývá, že u většiny 

oblastí pociťují potřebu zlepšení jen jednotky 

rodičů. 

 V porovnání s ostatními školami hodnotí 

většinu oblastí lépe. Mírně hůře hodnotí 

vzhled a výzdobu a celkovou přívětivost 

vnitřních prostor. 

 Všichni rodiče by si naši školu pro své dítě 

zvolili znovu, pokud by se měli znovu 

rozhodovat. 

 Atmosféru ve třídách vnímají rodiče jako dobrou 

a pohodovou. 

DALŠÍ HLAVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

 

 V komunikaci se školou rodiče preferují 

individuální konzultaci s učiteli a školní aplikaci. 

 Více než polovina rodičů má zájem se aktivně 

podílet na chodu školy, uvažovali by především 

o spolupráci na pořádání školních projektů, 

besed a akcí. 

 S aktivitami pro rodiče a děti jsou rodiče 

spokojeni. 

 Křesťanské zaměření školy bylo při volbě školy 

rozhodně nebo spíše důležité pro více než 

polovinu rodičů.“ 

Ve dnech 10. a 11. dubna bude probíhat Jarní 

focení dětí (viz. ukázkové foto) 

Cena sady je 350 Kč (3 různé záběry, foto 

retušováno, tisk formátu 15 x 23cm). 

Fotografování sourozenců 700 Kč (dostáváte 

dvě sady - jedno dítě 2x samo, druhé dítě 2x samo 

a 2x společné foto). 

Fotopozadí světlé v boho stylu. 

Oblečení na děti: 

Holčičky - bílé šatičky 

nebo béžové 

Chlapci - béžové kalhoty, 

bílé košilky 

Nebo džínová varianta 

jak chlapci, tak holčičky -  

světle modré džíny a bílé 

košilky nebo halenky. 

Nemáte-li na děti vlastní oblečení paní fotografka 

bude mít k zapůjčení. Pokud si přejete vlastní 

oblečení v jiných barevnostech, je to tentokrát 

možné, vzhledem k neutrálnímu pozadí. 

Fotografuje opět paní Jitka Žáčková - 

Zpráva dále uvádí: 

„Co chtějí rodiče nejvíce zlepšit? 

Rodiče nejčastěji zmiňují, že žádná oblast zlepšení 

nevyžaduje (přibližně třetina rodičů). Sedmnáct 

rodičů uvedlo, že by uvítali zlepšení nabídky jídla 

pro děti. V komentářích poptává jeden rodič více 

veganských jídel a svačin a jiný si myslí, že není 

vhodné mít tak často ke svačině nějakou 

pomazánku s pečivem (obzvlášť česnekovou a 

drožďovou). Jedenáct rodičů uvedlo, že by si přáli 

zlepšit organizaci odpočinku po obědě. A sedm 

rodičů z různých tříd uvedlo, že by si přáli zlepšit 

provozní dobu školy.   

Při bližším pohledu ohledně  jídla dětem však 

vidíme, že v šetření na jiných školách jsou rodiče 

spokojeni výrazně méně a váš výsledek tak je 

nadprůměrně dobrý.“ 

Jak vychází hodnocení ve srovnání s jinými 

školami? 

Většinu oblastí hodnotí rodiče lépe nebo podobně, 

dle průměru ze všech škol v šetření. Jediná oblast, 

kterou rodiče hodnotí mírně hůře je vzhled, 

výzdoba a celková přívětivost vnitřních prostor 

školy.“ 

Toto zjištění nás velmi překvapilo, neboť zlepšení 

vnitřních prostor se věnujeme již několik let a do 

celkového vzhledu prostor byly investovány nemalé 

prostředky. Naše mateřská škola nesídlí ve vlastní 

budově. Budovu nám pronajímá MČ Praha 13 a my 

ji hradíme roční nájem. Mnohé úpravy k lepšímu, 

které děláme, děláme na vlastní náklady se 

souhlasem MČ Praha 13 a se souhlasem  

zřizovatele. Určitě budeme hledat cesty, jak se 

ještě zlepšit. Pokud byste nám chtěli být 

nápomocni, ozvěte se! V příštích  zprávách se 

budeme podrobněji věnovat skladbě jídelníčku 

a tomu, co ovlivnit můžeme, pokud byste chtěli  

Věnovat se budeme i všem dalším tématům, u 

kterých nám vyšla příležitost ke zlepšení. Velmi 

děkujeme za zpětnou vazbu i případnou pomoc. 

V sobotu 12. 4. 2025 od 8.30 do 12.30 hodin 

bude probíhat úklid školní zahrady, kterou  

probudíme ze zimního spánku. 

Pro všechny pomocníky bude připraveno drobné 

občerstvení a v průběhu dopoledne, budeme také 

opékat špekáčky, které pro vás budeme mít 

připravené. 

Nářadí bude k dispozici. Těšíme se na vás! 


